TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

Secretaria de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Coordenadoria de Material e Patrimônio

Seção de Contratos

ETP - PARA PREGÃO ELETRÔNICO.

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR PARA PREGÃO ELETRÔNICO

Sr(a). Secretário(a) da SAOFC,

Para cumprimento do Decreto n. 10.024/2019, encaminha-se o presente Estudo Técnico Preliminar (ETP) para

apreciação e eventual aprovação de Vossa Senhoria, com os elementos iniciais que integrarão o Termo de Referência para a

pretensa contratação.

Unidade

solicitante:
SAMES

Unidade

demandante:
SAMES

Servidor ou

equipe

responsável

pela elaboração

do projeto

básico da

contratação:

Elisângela Alves Silva Tivanello;

Tiago Silva de Oliveira.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2019/decreto/D10024.htm

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

Secretaria de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Coordenadoria de Material e Patrimônio

Seção de Contratos

Contratação

com previsão no

Plano Anual de

Contratações -

PAC?

(X) Sim.

( ) Não. Justificar, de forma sucinta, a razão da não inclusão prévia no PAC.

Houve

contratação

semelhante em

exercícios

anteriores?

( ) Não. (Se assinalado, não responder os demais).

(X) Sim.

( ) Houve incidentes durante o procedimento de seleção da proposta ou na

execução do contrato, ou em ambos?

( ) As lições aprendidas estão sendo consideras neste estudo?

Justificativa:

Descrição sucinta da necessidade.

A necessidade de adquirirmos materiais de consumo hospitalar considerados

fundamentais para mantermos suprimento regular e prestarmos assistência

adequada e imediata aos servidores em serviço sempre que se fizer necessário, de

forma a evitar o agravamento de doenças e diminuir os afastamentos por motivo

de saúde.

Objeto:

(Descrição do

objeto da

Descrição sucinta do objeto:

Aquisição de materias de consumo hospitalar a fim de atender as demandas de

atendimento direto aos beneficiários do PAMS conforme abaixo:

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

Secretaria de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Coordenadoria de Material e Patrimônio

Seção de Contratos

contratação –

observar seu

enquadramento

na definição de

bens e serviços

comuns,

incluídos os

serviços comuns

de engenharia,

do art. 1º c/c o

art. 3º, inciso II,

do Decreto n.

10.024/2019:

padrões de

desempenho e

qualidade que

possam ser

objetivamente

definidos pelo

edital, por meio

de especificações

reconhecidas e

usuais do

mercado).

Item Quantidade Descrição

01 100 unidades

AGULHA DESCARTAVEL 13X 0,30mm 30G, com Cânula

siliconada, Bisel trifacetado, protetor plástico. Tamanho

(Polegadas): 30G 1/2".

02 12 bolsas
Soro fisiológico 0,9%, bolsa 100 ml com bico dosador, prazo

mínimo de validade remanescente de 18 meses.

03 5 Fracos
Clorexidina degermante 02%, frasco com 1l, prazo mínimo de

validade remanescente de 24 meses.

04 2 unidades

Termômetro clínico digital infravermelho de testa. Sem contato,

medição de temperatura corpórea, ambientes e superfícies, alarme

de febre. Garantia mínima de 6 meses.

05 50 caixas

Luva de procedimento não cirúrgico material nitrilo tam M,

ambidestra, punho com acabamento enrolado; não estéril; sem pó.

Cor: poderá ser preta, azul ou rosa. Caixa com 100 unidades

06 50 Caixas

Luva de Procedimento Látex, não cirúrgica, contendo Lanolina e

vitamina E na sua parte interna, caixa com 100 unidades, tamanho

M, sem pó.

07 30 pacotes

Compressa gaze, material tecido 100% algodão, descartável, tipo

13 fios/cm2, modelo cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas,

largura 7,50 cm, comprimento 7,50 cm, 5 dobras. pacote com 500

unidades. Prazo de validade mínimo remanescente de 18 meses.

08 100 unidades
Agulha Descartável 13x0,45mm com Cânula siliconada, Bisel

trifacetado, protetor plástico. Tamanho (Polegadas): 26G 1/2".

09 300 unidades
Seringa descartável para insulina, 26G 1/2 - 13 x 0,45 , capacidade

1 ml, prazo mínimo de validade remanescente de 18 meses

10 300 unidades Seringa descartável com agulha 25x7, capacidade 3 ml, luer lock,

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

Secretaria de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Coordenadoria de Material e Patrimônio

Seção de Contratos

prazo mínimo de validade remanescente de 18 meses

11 3 pacotes

Jaleco descartável com manga longa com fio recoberto. Cor

branca. Gola tipo padre e punho de malha, 55% elastodieno e 45%

poliéster. Abertura frontal com botões. Utilizado para cirurgias e

afins. Tamanho M. Hipoarlegênico. 100% polipropileno.  Com

prazo de validade mínimo remanescente de 3 anos. pacote 10

unidades. Gramatura 30 G ou maior.

12  2 unidades

Caneta de acupuntura eletrônica portátil sem agulhas acompanha 3

pontas 9 modos diferentes de pulso elétrico. ESPECIFICAÇÕES

TÉCNICAS Tensão de alimentação: DC1.5V (bateria AA não

incluso) Saída: 3.7 V; 300mA +/-50mA Frequência do pulso: 0.01-

300Hz, Largura de pulso: 100us-320us, Extensão máxima de

Saída: 500ohm,Tensão de carga: 3.3 V, dimensão: 200*30mm

13  2 unidades

Aparelho digital de pressão arterial profissional de Braço com

detector de batimentos irregulares, detector de movimento

corporal, tela LCD, função indicador zero, braçadeiras

tamanho m (22 a 32 cm) e g (32 a 42 cm).

14  2 unidades

Estetoscópio Material do Diafragma  Epóxi/Fibra de Vidro,

Material dos Auriculares Liga aeroespacial de diâmetro

amplo/Alumínio Anodizado, Tipo de Oliva  Vedação Suave / extra

conforto lúmen duplo, campânula aberta convertível. Diâmetro do

auscultador aproximado: lado adulto 4,3 cm e lado pediátrico 3,4

cm, acompanha olivas extra e anel anti frio

15  2 unidades

Oximetro Digital de Dedo Medidor De Saturação De Oxigênio,

visor em tecnologia led de alto contraste, informa saturação (SpO2)

e Frequência cardíaca, acompanha capa protetora de silicone e

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

Secretaria de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Coordenadoria de Material e Patrimônio

Seção de Contratos

estojo para armazenamento

16  3 unidades

Suporte para caixa de lixo perfuro cortante tamanho 3 litros

Composição  Fabricado em Arame BTC,  Itens inclusos 01 suporte,

02 parafusos e 02 buchas,  Altura do produto (cm) 22,00,  Largura

do produto (cm), 15,00, ,  Profundidade do produto (cm) 13,00

17  7 unidades

Difusor elétrico de ambiente com opção 2 ou 6 horas contínuas e

12 horas intermitentes,  configurações opcionais de iluminação:

com luz noturna ou sem luz, tomada 110/220V, a névoa ultrafina

alcança até 30 metros quadrados.

Há indicação de marcas?

(X) Não.

( ) Sim. Justificativa técnica de acordo com o art. 7º, § 5º da Lei n. 8.666/93,

inclusive por exigências de padronização (Súmula TCU n. 270).

Foi adotada marca de referência?

(X) Não.

( ) Sim. Justificativa, de acordo com o Acórdão TCU n. 113/2016 – Plenário.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

Secretaria de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Coordenadoria de Material e Patrimônio

Seção de Contratos

Quantidade:

Estimativa das

quantidades

(unidades).

Quantidades estimadas:

Previsão inicial de valores:

( ) Não.

(X) Sim. Informar: R$     17.066,13 (dezessete mil e sessenta e seis reais e treze

centavos)

Será formado registro de preços?

(X) Não.

( ) Contratação se enquadra em uma ou mais hipóteses contidas nos incisos do

art. 3º do Decreto n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Apontar os incisos e,

depois, justificar no termo de referência.

( ) Há previsão de entregas parceladas? Se positivo deverão ser informadas no

termo de referência.

Data prevista

para o início

das entregas ou

para a

prestação dos

09/2022

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

Secretaria de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Coordenadoria de Material e Patrimônio

Seção de Contratos

serviços:

0001867-97.2022.6.22.8000 0854262v7

Documento assinado eletronicamente por Tiago Silva de Oliveira, Analista Judiciário, em 07/07/2022, às 13:22, conforme art. 1º, III, "b",

da Lei 11.419/2006.